
MACAÉ, 05 DE JUNHO DE 2020 • EDIÇÃO 11 • ANO I 3

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 061/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Câmara Municipal de Macaé, 04 de junho de  2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente de acordo com  a  Resolução nº 1.989/2020,  
de acordo ainda com o Art. 109, § 1º, Inciso II e Art. 110 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Macaé, CONVOCA os Senhores Vereadores, para Sessão Ex-
traordinária em AMBIENTE VIRTUAL, fechada ao público sendo gravada e transmitida 
pelo canal Youtube, no dia 09.06.2020 ( terça - feira), às 10:00 h, para apreciação e 
deliberação dos seguintes requerimentos de autoria dos vereadores deste Poder Le-
gislativo :  Requerimento nº 091/2020 – Robson Oliveira; Requerimento nº 171/2020 
– Paulo Antunes, Requerimento nº 177/2020- Dr. Márcio Bittencourt,  Requerimento 
nº 195/2020 – Júlio César, Requerimento nº 196/2020 – Dr. Luiz Fernando; Reque-
rimento nº 203/2020 – Nilton César, Requerimento nº 204/2020 – Cristiano Gelinho;  

Câmara Municipal de Macaé, 04 de junho de  2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente de acordo com  a  Resolução nº 1.989/2020,  
de acordo ainda com o Art. 109, § 1º, Inciso II e Art. 110 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Macaé, CONVOCA os Senhores Vereadores, para Sessão Ex-
traordinária em AMBIENTE VIRTUAL, fechada ao público sendo gravada e transmitida 
pelo canal Youtube, no dia 10.06.2020 ( quarta - feira), às 10:00 h, para apreciação 
e deliberação dos seguintes requerimentos de autoria dos vereadores deste Poder 
Legislativo :  Requerimento nº 122/2020 – Renata Paes; Requerimento nº 123/2020 
– Paulo Antunes, Requerimento nº 131/2020- Marcel Silvano,  Requerimento nº 
172/2020 – Maxwell Vaz, Requerimento nº 205/2020 – Cristiano Gelinho; Requeri-
mento nº 219/2020 – Nilton César, Requerimento nº 225/2020 – Dr. Eduardo Cardoso. 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de junho de  2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
061/2020 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
DISPENSAR: 

DATA NOME MATRÍCULA  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/05/2020 MARIANA VELLOSO 
ROCHA 

023.027 PMM 
5493-3 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

31/05/2020 BRUNO DAUMAS 
GABRIEL 

044.001 PMM 
5494-1 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

31/05/2020 FERNANDO AUGUSTO 
AGUILERA AMORIM 

028.134 PMM 
5485-2 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

31/05/2020 RAPHAELA ELOA DE 
SOUZA LIMA 

044.117 PMM 
5295-7 ASSESSOR C DAS III GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

EXONERAR: 
DATA NOME MATRÍCULA  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/05/2020 LEONARDO MENDES 
DE ABREU 5490-9 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

31/05/2020 CLAUDIO WILLIANS 
RAMALHO NEVES 5319-8 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

DESIGNAR: 
DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/06/2020 RAPHAELA ELOA DE 
SOUZA LIMA 

044.117 PMM 
5295-7 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/06/2020 FERNANDO AUGUSTO 
AGUILERA AMORIM 

028.134 PMM 
5485-2 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/06/2020 CLAUDIO WILLIANS 
RAMALHO NEVES 729.175.207-87 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de junho de 2020. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 343 /2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE nomear o cidadão LEONARDO GONÇALVES GOMES, CPF n.º 
095.419.997-94, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal, Símbolo 
CC-E, da Secretaria Municipal Adjunta de Relações Institucionais, da Secretaria Muni-
cipal da Casa Civil, a contar da data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 04 de junho de 2020.

ALUIZIO DOS SANTOS JÚNIOR
PREFEITO


